
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono +39 0881 338778 
www.unifg.it 

 
 
   

 

 

Il Direttore Generale 
Dott. Sandro Spataro 

 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione  
Dott. Tommaso Campagna 

 
Area Terza Missione e Grandi Progetti 
Dott. Stefano Iorio 
 

 

Oggetto: Nuova approvazione graduatoria per la selezione di n. 24 studenti per la 
partecipazione alla simulazione studentesca “Change The World Model United Nations – 
CWMUN®” a Abu Dhabi e Dubai, Anno 2025 - Acronimo “CWMUN Emirates 2025” per 
rafforzare l’internazionalizzazione e formazione alla leadership globale degli studenti e 
studentesse. 

 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 
VISTO il D.P.C.M. 9 aprile 2001 “Uniformità di trattamento sul diritto 

agli studi universitari”; 
VISTO l’art. 11 del D.Lgs. 29 marzo 2012, n. 68 di revisione della 

normativa di principio in materia di diritto allo studio; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 15/07/2025 con 

cui è stata destinata la somma pari ad € 48.267,00 per n. 24 
studenti (n.  3 Studenti per ciascun dipartimento) per la 
partecipazione alla simulazione studentesca “Change The 
World Model United Nations – CWMUN®” a Abu Dhabi e 
Dubai, Anno 2025 - Acronimo “CWMUN Emirates 2025” per 
rafforzare l’internazionalizzazione e formazione alla leadership 
globale degli studenti e studentesse; 

VISTO il D.R. n. 1371/2025 del 10/07/2025, prot. n. 41040 con cui è 
stato emanato il Bando per la selezione in parola; 

VISTO il DR n. 1779 del 10/09/2025, prot. n. 51163-III/3 inerente la 
selezione di n. 24 studenti per la partecipazione alla 
simulazione in parola; 

TENUTO CONTO  che è pervenuta una ulteriore domanda dall’Ufficio Protocollo 
dell’Ateneo oltre i termini di scadenza del bando pubblico, 
come da nota ricevuta in data 22 novembre 2024 dal Dirigente 
inerente il malfunzionamento della piattaforma telematica 
“TITULUS”;  

VISTO il verbale della commissione del 15 settembre 2025 (allegato  
 n. 1); 
ACCERTATO che si rende necessario aggiornare la graduatoria in parola; 
TENUTO CONTO che il bando prevede la pubblicazione delle graduatorie sul 

portale internet di Ateneo, www.unifg.it, 
 

DECRETA 
Articolo 1 

http://www.unifg.it/
http://www.unifg.it/


Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono +39 0881 338778 
www.unifg.it 

 
 
   

 

È approvata l’aggiornamento della graduatoria relativa al concorso per n. 24 
graduatorie per la selezione di n. 24 studenti per la partecipazione alla simulazione 
studentesca “Change The World Model United Nations – CWMUN®” a Abu Dhabi e 
Dubai, Anno 2025 - Acronimo “CWMUN Emirates 2025” per rafforzare 
l’internazionalizzazione e formazione alla leadership globale degli studenti e 
studentesse; 
 
Articolo 2 
Sono dichiarati idonei ai n. 24 partecipanti i candidati e le candidate come da allegato 
n. 2. 

 
 

              Il RETTORE 
(prof. Lorenzo LO MUZIO) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e 
ss.mm.ii.n 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.unifg.it/


Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono +39 0881 338778 
www.unifg.it 

 
 
   

 

 
 
 
 
 
 
 
ALLEGATO n. 2 – Idonei alla Selezione n. 24 studenti per la partecipazione alla simulazione studentesca “Change The 
World Model United Nations – CWMUN®” a Abu Dhabi e Dubai, Anno 2025 - Acronimo “CWMUN Emirates 2025” per 
rafforzare l’internazionalizzazione e formazione alla leadership globale degli studenti e studentesse. 
 

n Cognome Nome Corso di Laurea Dipartimento 

1 Chieppa Francesco Pio Ingegneria Gestionale 
Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 
Risorse Naturali e Ingegneria  

2 Zicchella Alessia Ingegneria Gestionale 
Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 
Risorse Naturali e Ingegneria  

3 Mastromauro Ernesto Scienze e Tecnologie Agrarie 
Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 
Risorse Naturali e Ingegneria  

4 Pazienza  Francesca Comunicazione, Relazioni Pubbliche e Tecnologie Digitali 
Dipartimento di Economia, Management e 
Territorio 

5 Sarcina Amos Innovazione Digitale e Comunicazione 
Dipartimento di Economia, Management e 
Territorio 

6 Augello Matteo Imprenditorialità e Management Internazionale Dipartimento di Economia, Management e 
Territorio 

7 Del Latte Nunzio Innovazione Sociale Dipartimento di Scienze Sociali 

8 Paradiso Concetta Economia Aziendale Economia 

9 Casiello Emilio Economia Aziendale Economia 

10 Mennella Federico Banca, Finanza e Mercati  Economia 

11 Maccione Giorgia Giurisprudenza Giurisprudenza 

12 Morese Emanuele Giurisprudenza Giurisprudenza 

13 Genzani Simona Scienze Investigative Giurisprudenza 

14 Ciannarella Martina Infermieristica Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 

15 Mundo Vincenzo Medicina e Chirurgia 
Dipartimento di Scienze Mediche e 
Chirurgiche 

16 Damato Cosimo Damiano Scienze Infermieristiche e Ostetriche  
Dipartimento di Scienze Mediche e 
Chirurgiche 

17 Fiore Guglielmo Scienze delle Attività Fisiche e Sportive 
Dipartimento di Scienza Clinica e 
Sperimentale 

18 Allegretti Domenico Scienze delle Attività Fisiche e Sportive 
Dipartimento di Scienza Clinica e 
Sperimentale 

19 Pepe Emanuele Scienze delle Attività Fisiche e Sportive 
Dipartimento di Scienza Clinica e 
Sperimentale 

20 Nigro Rosanna Lingue e Culture Straniere 
Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni 
Culturali, Scienze della Formazione  

21 Sivo Federica Filologia, Letteratura e Storia dell’Antichità 
Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni 
Culturali, Scienze della Formazione 

22 Fattobene Eleonora Psicologia Scolastica 
Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni 
Culturali, Scienze della Formazione 

23 Torraca Claudia Imprenditorialità e Management Internazionale 
Dipartimento di Economia, Management e 
Territorio 

24 Miscia Silvia Economia Economia 
 

http://www.unifg.it/

		2025-09-23T16:49:26+0200
	LORENZO LO MUZIO




